11. πρὸς σχῆματα cod. et ed. 12. Λιταιόγνων cod. et ed.

stri, proconsules, patricii et senatorii omnes, item cubicularii, quisque ad aedes suas; cohortales autem suas ad stationes abibant. Haec circa brumalia constitutio mutabatur aut potius prorsus tollebatur sub Imperatore Romano; qui per speciem pietatis erga Deum et iniquum reputans, si Romani secundum ritum veterum Ausoniam [seu Italorum] brumalizent, hilaritate hac interdixit omnibus; non recognitans magnos illos et celebres Imperatores; non magnum illum et eccebellerrimum Constantinum, ut exemplum allegem, non Theodosium, non Marciandum, non Leouem, cognomine Leomacellium aut Macellarium dictum, non Iustinianum, non reliquos Christi aman-tes priucipes, quos parum abest quin divos aut semones appellem; sed id solum, quod ipsi videbatur, pro lege et regula et recto atque pietate habens. At sub Constantino philochristo Despota recuperavit solennitas brumaliorum suam denuo vitam ea tantum, quam dicam, cum differentia. Dabatur antiquis temporibus in brumalio magni Domini apocombium viginti; in brumalio minoris Domini dabatur apocombium decem; et tandem in brumalio Augustae apocombium octo litrarum. Hic autem, quem dixi, Constantinus Christi amans Imperator constituit, ut loco particularium istarum largitionum

γνόστης λιτ. ή. οὗτος δὲ Κωνσταντίνος ὁ φιλόχριστος βασικεὺς ἐπίπονεν δίδοσθαι ἀντὶ πάτων τούτων τῶν βρονμαλίων ἐν τῷ τοῦ μεγάλου βισιλέως βρονμαλίῳ ἀποκόμβιον Ed.L. 351 χύραγμα λίτρας ν'. ἐπὶ δὲ τῆς τραπέζης διὰ τῆς οἰκείας χειρὸς τοῖς συνεστιώμενοις αὐτῷ φίλοις οὔτως, ἥγονν ἀνὰ διπλατὰ μιλιαρήσια τοῖς μὲν μαγίστροις ἀνὰ μιλ. φᾶς, καὶ ἀνὰ χασδίον βηλαρίου ἐνός· τοῖς ἀρθυπάτοις καὶ πατρικίοις ἀνὰ μιλ. ημί, καὶ ἀνὰ ἑστωφορίου λιωρωτοῦ Σαρακηνικοῦ, εἴτε καὶ ὄλοφηρον ἐνός· τοῖς πρωτοσπαθαρίοις ἀνά μιλ. φᾶς ἕκακι ἀνὰ μολχαμίου βηλαρίου α', εἴτε καὶ ἀβδίου· τοῖς σπαθαροκανδύτοις ἀνά μιλ. π' καὶ ἀνὰ μολχαμίου, εἴτε καὶ ἀβδίου ἐνός· τὰ διδόμενα παρὰ τοῦ κρατοῦντος τὴν ἔξοδον, τοῖς μαγλαβίταις μιλ. τ', τῇ μεγάλῃ ἐταιρείᾳ μιλ. φ', τῇ μέσῃ ἐταιρείᾳ μιλ. σ', τοῖς Φωργάνοις μιλιαρήσια σ'. B

15

ΚΕΦ. i^ο.

"Οσα δεῖ γίνεσθαι, θριάμβου ἐπιγειών τελουμένου ἐν τῷ φόρῳ μετὰ λιτῆς.

"Ἐωθεν προέρχονται μετὰ ἀλλαξίμιων ἀπαντες οἱ τῆς Ms. 206. b συγκλήτου, οἵσι συνεξέρχεται ὁ βισιλεὺς ἀπὸ τοῦ παλατίου

5. Διπλάτια coni. R.

nomine omnium simul et semel in aureis signatis nummis daretur in brumalio maioris Imperatoris apocombium quinquaginta litarum. Super mensa vero aut inter convivandum largiebatur Imperator propriis suis manibus convivis miliaresia, intellige ubique dupla, in hunc modum: magistris miliaresia centum et sexaginta, et singulis singula chasdia [scu pannos e serico villoso] belaricuses. Proconsulum et patriciorum singulis largiebatur centena quadragena miliaresia et singula esophoria vel interulas lorota seu loris et striis insignita, Saracenica; aut et holovera vel integre purpura. Protospathariis donabat centena vicena miliaresia, singulaque molchamia belaricensia vel et abdia. Spatharocandidatis dabat octogena miliaresia et singula molchamia aut abdia. Ea vero, quae magister expensarum dabat, erant haec. Maglabitis dabantur in universum tercentum miliaresia; magnac hetacriac quingenta; mediae hetacriac ducenta, et tantundem quoque Farganis.